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Las columnas , presentan las características propias de este tipo de
altavoces, en cuanto a direccionalidad, reproducción delapalabra,yexcelente
rendimiento musical.

Como resultado de un diseño innovador, tanto desde el punto de vista
electroacústico como estructural, y gracias a los materiales empleados, las
columnas disponen de elevadas prestaciones así como de una cuidada
estética que combina agradablemente con los elementos arquitectónicos
clásicosy modernos.

Con un ancho de63,5mm.yunaprofundidadde50,5mm.eslacolumnamas
estrecha del mercadoensugama.

Su perfil de lineas redondeadas se prolonga verticalmente, dando forma a
ocho modelos de columna (de alturas 434, 662, 952 y 1180 mm.) que
destacanporsulineaestilizadayesbelta.

Ademas, siguiendo la tendencia actual, los materiales empleados en su
fabricación son reciclables.

La carcasa esta formada por aluminio lacado, combinado con partes
moldeadas entermoplásticoABS.

Lasescuadras de sujeción sondeacerogalvanizado y pintado.

Lafijacióna las escuadrasserealizamediantetornilleríade aceroinoxidable.

El alto rendimiento acústico obtenido, así como la respuesta de frecuencia en
esta gama de columnas , se debe a su elaborado y cuidadoso diseño,
queutilizaelementos rigurosamentenovedosostalescomo:

- Tensorinterior antivibratorio.

- Transformador de impedancias extraplano de respuesta de frecuencia
expandida.

- Dispositivo de fácil conexión y ajuste de potencia racionalizado, que
simplificalainstalacióndelacolumna.

Unconjunto detodoello ha dadocomoresultado la gama de columnas ,
cuyascaracterísticas esenciales sontres:

STYL

STYL

STYL

STYL

- Inteligibilidaddelapalabra.

- Fiabilidad.

- Estética arquitectural.
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CARACTERISTICAS TECNICAS

MODELO

- PresiónAcústica: (1W/1kHz/1m)

- BandaPasante:

- PotenciaNominal(RMS):

- PotenciaLinea100V:

-AngulodeDispersiónHxV:

- Conexionado:

- Selecciónde Potencia:

- DimensionesANxPRxAL(mm.):

- Peso:

- Material:

-Altavoces:

- Producto:

AC-2050
AC-2050W

91dB

4

Columnaacústica

15 W

15 - 7 , 5 - 4 W

150 x45

1,7Kg.

Medianteconmutador deslizanteprotegidoenla cajadeconexionado

AC-2070
AC-2070W

Aluminio/ABS

95dB

8

150Hza20.000Hz

30 W

3 0 - 1 5 - 7 , 5 W

150x32

Mediante bornes a presión

63,5x50,5x662 63,5x50,5x952 63,5x50,5x118063,5x50,5x434

2,5Kg.

AC-2100
AC-2100W

AC-2120
AC-2120W

97dB

12

99 dB

16

45 W 6 0 W

45- 22,5 - 11 W 60 - 3 0 - 1 5 W

150x27

3,8Kg. 4,6Kg.

150x22
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DISPERSIONACUSTICA

Vertical

Horizontal

1,3m


